procuratores h mei pro me iudicio sistent i, me deffendent et iudicatum solvent in
omnibus suis clausulis nisi fuerit apellatum, sub ypotecha et obligacione / (c. 322r)
premissis, intercedens pro ipsis et quolibet eorum versus te, dictum notarium, no-
mine quo supra stipulantem, de predictis omnibus et singulis, renuncians iuri de
principali et omni iuri ***. Actum Ianue j, ante palacium comunis Ian(ue), anno
dominice nativitatis M°CCC°XXXVI°, inditione tercia secundum cursum civitatis Ia-
nue, die XIIII augusti, circa terciam. Testes presbiter Ant(honius), preceptor man-
sionis Sancti Lazari Ian(ue), et Marchus Roberti testor, habitator in Domoculta.

a Corr. su meum certum nuntium    b segue depennato et recuperandum    c cum quacumque-

causa nell’interlinea e nel margine interno, perpendicolarmente al testo    d segue depennato instrumen-

tum    e segue depennato promixit    f segue depennato et    g corr. su dictos    h segue depennato

meos    i segue I    j segue depennato in curia archiepiscopali Ianuensi, an
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1336 agosto 19, in palacio novo comunis

Testamento del giurisperito Raimondino de Alguisiis di Cremona.

Il notaio alterna il discorso diretto a quello indiretto.

(c. 322v) In nomine Domini amen. Ego Raymundinus de Alguisiis de Cremona
iuris peritus, in mea bona memoria existens licet eger corpore, timens divinum iudi-
cium cuius hora penitus ingnoratur, volens providere anime mee et co<r>pori, de
me a et bonis meis talem facio disposicionem ut infra. In primis, cum me mori con-
tingerit et si contingerit in Ianua b, voluit corpus suum sepeliri apud ecclesiam Fra-
trum Minorum de Ianua, cui ecclesie lego pro sepulturis et funeris librum suum qui
vocatur “Digesta nova”. Item volo quod domina Margarita, uxor mea, sit domina et
administratrix omnium meorum bonorum quousque voluerit custodire lectum
meum et, quando nolet tenere lectum meum, volo quod habeat doctem suam, quam
m(ich)i dedit in terram et ultra libras XXIII quas habui de terra sua. Item volo quod
habeat omnes vestes quas habet c, corigieas omnes argenti sint sue d et cameram
suam fornitam secundum quod consuetudo est civitatis e. Item volo quod in omni-
bus aliis meis bonis f Alanolus, filius meus, et Catalina, filia mea, sint heredes comu-
niter. Item volo quod dicti Alanolus et Catalina habeant omnes meos libros et dra-
pos quos habeo in Ianua et sint comunes dictorum Alanoli et Cataline, salvo quod si
Alanolus dederit Cataline sorori centum libras imperialium de dicta sua hereditate,
quod dicta Catalina sit tacita et contenta; et si non daret g usque ad unum annum,
quod remaneat heres sicut ipse Alanolus. Item volo quod fratres Mino<re>s de
Cremona habeant de bonis meis soldos viginti imper(ialium). Item volo quod Fra-
tres Predicatores de Cremona habeant soldos viginti imperialium pro reffectione
sue ecclesie. Item volo quod h omnia hospitalia de Cremona habeant denarios duo-
decim imper(ialium) pro quolibet. Item volo quod Fratres Heremitani i de Cremona
habeant soldos XX imper(ialium) pro / (c. 323r) reffectione sue ecclesie. Item lego
Rubeo de Parma, qui servivit michi, secundum j disposicionem et voluntatem k do-
mini prepositi ecclesie Sancti Nazarii Ianue l. Item lego serviciali que servivit michi
prout placuerit dicto preposito m. Hoc volo quod sit meum testamentum et mea ultima
voluntas et quod valeat iure testamenti si valere potest et si non valeret iure testa-
menti, saltem valeat iure codicillorum et cuiuscumque alterius ultime voluntatis quo
melius valere potest. Et volo quod istud testamentum habeat et teneat dominus
Iohannes, prepositus ecclesie Sancti Nazarii de Ianua, et quod dictus dominus pre-
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positus habeat in manibus suis omnes res meas quas habeo in Ianua. Res que sunt in
Ianua sunt hec: in primis cultrem unam cendati. Item quatuor lenteamina n. Item
unam robam vir<m>iliam, fodratam de cendato, cum uno mantelo de forato. Item
guarnaciam, mantelum et goneliam unam de uno blaveto forata<m>, guarnatia de una
pena agneli. Item unam capam o de blaveto de Mediolano. Item unam toaliam a disco
et unam a manu. Item tres toaiole pro capite. Item unum pecenum de anofanto ma-
gno in una vagina. Item duo caputii, unum foratum de cendatum et unum de pele.
Item quatuor paria mutandarum novarum. Item p unum inforciatum cum tribus li-
bris, in uno voluminis q. Item digestum unum novum quod relinquo dictis Fratribus
Minoribus pro mea sepultura, ispsis facientibus expensas. Item unum codicem cum
apparatu in uno volumine. Item unum auctenticum cum una insinua o in uno volu-
mine. Item unam spatam et unum gradium laterinum. Item unum r guarnellum. Item
unum capellum et unum carnarolium. Item duos sumaros pro equitando. Item ore-
geria tria, unum de centado et alia duo de tela s. Et si quod testamentum feci hinc
retro, illud casso, irrito et nullius valoris esse volo, presenti testamento in suo robore
duraturo. / (c. 323v) Actum Ianue, in palacio novo co(mun)is Ian(ue), anno dominice
nativitatis M°CCC°XXXVI°, inditione tercia secundum cursum civitatis Ianue, die
XVIIII augusti, circa terciam. Testes Ianuinus Carmeniarius notarius, Odobrandus
de Costa de Balneo, Iohanninus de Gavio notarius, Andriolus peliparius, Manuel de
Filiabus magister assie, Obertus de t Alpibus executor, Iohannes de Rezo de Planis,
testes vocati ad hec specialiter et rogati.

a Nel testo mie    b et si-Ianua nell’interlinea    c segue depennato et q    d segue et sue    e came-

ram suam fornitam (di lettura incerta)-civitatis nell’interlinea    f segue depennato And    g seguono alcuni

tratti, forse per libras    h segue depennato omnia    i segue depennato habeant    j segue depennato quod
k segue depennato dicti    l ecclesie-Ianue nell’interlinea    m Item lego Rubeo-preposito nel margine

inferiore con segno di richiamo    n nell’interlinea su paria lenteaminum non depennato    o lettura incerta
p segue depennato tres    q così    r corr. su unam    s de tela nell’interlinea    t segue depennato Alb
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1346 agosto 16, in scalis palacii Malpage

Il chierico Ansaldo Pellegrino rilascia procura a Pandolfino Agogranus di Pavia
perchè lo rappresenti in curia nella causa che lo divide da Isnardo de Mari, procuratore
della moglie Andriola e di Limbania, moglie di Bertoldo Spinola.
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In nomine Domini amen. Ego Ansaldus Pelegrinus clericus a, filius *** b, facio,
constituo et ordino meum certum nuncium et procuratorem Pandulfinum Agogra-
num c de Papia d, presentem et mandatum suscipientem, ad omnes causas, lites et
questiones quas habeo ad presens vel habiturus sum cum Isnardo de Mari e, procu-
ratore et procuratorio nomine Andriole, uxoris sue, et Limbanie, uxoris Bertoldi
Spi<n>ule f, in curia archiepiscopali Ian(ue) et in quacumque alia curia tam eccle-
siastica quam seculari g, tam in agendo quam deffendendo, et ad libellum seu libellos
dandum et recipiendum, litem et lites contestandum, positiones et interogationes
faciendum, positionibus et interrogationibus respondendum, iuramentum de ca-
lumpnia in anima mea prestandum et subeundum, terminos et dilaciones petendum,
titulos et testes producendum, iurare videndum, iudices et notarios eligendum, reci-
piendum, assessores petendum, confidentes et suspectos dandum, committendum h,
instrumenta et scripturas exibendum, execucionem postulandum, sentetiam et sen-
tentias audiendum, et generaliter ad omnia et singula faciendum que merita causa-
rum postulant et requirunt et que egomet facere possem si presens essem, dans et
concedens dicto procuratori meo / (c. 324r) in predictis omnibus et singulis ple-
nam, liberam generalem adiministrationem et bayliam cum pleno, libero al generali
mandato, promittens tibi notario infrascripto tanquam publice persone stipulanti et
recipienti officio publico nomine et vice cuius vel quorum interest, intererit vel inte-
resse poterit me habere et tenere perpetuo gratum et firmum quicquid per dictum
procuratorem meum in predictis et quolibet predictorum factum fuerit seu gestum
sub ypotecha et obligatione bonorum meorum, et volens dictum procuratorem
meum relevare ab omni onere satisdandi, promitit m(ich)i dicto notario, nomine
quo supra stipulanti, me facturum et curaturum ita et sic quod dictus procurator
meus iudicio sistet, dolum non committet et iudicatum solvet in omnibus suis clau-
sulis nisi extiterit appellatum i, sub dictis ypotecha et obligatione, intercedens pro
ipso versus te dicum notarium, recipientem ut supra, de predictis omnibus et singu-
lis, renuncians iuri de principali et omni iuri. Actum Ianue, in scalis palacii Malpage,
anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVI, inditione tercia secundum cursum civita-
tis Ianue, die XVI augusti, circa nonam. Testes Iohannes Ugheti, speciarius de Cla-
varo, et Leonardus de Bonaiuta, superstans Malpage.

a Nell’interlinea    b segue depennato clericus    c nell’interlinea  su de Papia depennato    d segue

depennato absentem tanquam presen    e de Mari lettura incerta    f segue depennato filiarum et here-

dum    g in curia-seculari nell’interlinea    h segue depennato s    i segue depennato su
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120

1336 agosto 22, in ecclesia Ianuensi

Tomasina Barilogia, vedova di Guglielmo Spilius, rilascia quietanza al notaio
<Antonio de Inghibertis de Castro>, che agisce per conto del monastero di Sant’An-
drea di Sestri Sestri Ponente, del canone di una casa concessa in locazione a frate
Aschierius, già abate del detto monastero.

(c. 324r) In nomine Domin amen. Ego Thomayna Barilogia, uxor condam Guil-
lelmi Spilii, confiteor tibi notario infrascripto, tanquam publice persone, stipulanti et
recipienti officio publico nomine et vice monasterii Sancti Andree de Sexto, me
habuisse a dicto monasterio sive domino abbate dicti monasterii vel legitima <perso-
na> pro eo, integram racionem et solucionem pensionis domus quam locavi a domino
fratri Aschierio, olim abbati dicti monasterii b, iuxta formam istrumenti ***, pro toto
precio usque dies XV iulii proxime preteriti ***, renuncians et cetera *** / (c. 324v).
Actum Ianue, in ecclesia Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVI, inditione
tercia secundum cursum Ianue, die XXII augusti, circa vesperas. Testes dominus Pre-
civalus de Pinu iudex, et presbiter Blaxinus, capellanus in ecclesia Ianuensi.

a Segue depennato f    b segue depennato pro toto

121

1336 agosto 26, in palacio archiepiscopali

Roberto e Giacomino de Perlis, anche a nome dei fratelli Cigalinus, Faravelus,
Francesco e Gabriele, figli del fu Ianuino ed eredi del fratello Giovannino de Perlis,
rilasciano quietanza ad Antonio, abate del monastero di San Fruttuoso di Capodi-
monte, di 30 delle 39 lire loro dovute.

(c. 324v) In nomine Domini amen. Nos Robertus et Iacobinus de Perlis, filii
condam Ianuini de Perlis, nomine nostro proprio et nomine et vice Cigalini et Fara-
veli, Francis(chi) et Gabrielis, fratrum nostrorum et filiorum dicti condam Ianuini,
fratrum et heredum condam Iohannini de Perlis, fratris nostri, et pro quibus Cigalino,
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Faravelo, Francischo et Gabriele promittimus de rato sub ypotecha et obligacione
bonorum nostrorum, confitemur vobis a venerabili viro, domino fratri Antonio, ab-
bati monasterii Sancti Fructuossi de Capite Montis, Ianuensis diocesis, nos, dictis
nominibus, habuisse et recepisse b libras triginta ianuinorum in solutione librarum
triginta novem ianuinorum, in quibus obligatus erat dictus dominus abbas iuxta
formam publici instrumenti scripti manu Gabrielis Castagnole de Predono notarii,
M°CCC°XXXV, die XIII iunii, / (c. 325r) renunciantes et cetera ***, liberantes et
cetera ***, facientes et cetera ***, promittentes et cetera ***. Actum Ianue, in
palacio archiepiscopali Ianuensi, ante curiam archiepiscopalem, anno dominice
nativitatis MoCCCoXXXVI, inditione tercia secundum cursum civitatis Ianue, die
XXVI augusti, circa vesperas. Testes Nicolaus de Colonato c, Leonardus Asteguerra
et plures alii.